АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022 № 466-па

         О прекращении права оперативного управления муниципального казенного учреждения культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение» на нежилое помещение и права постоянного бессрочного пользования на земельный участок под ним
         В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Решением 18 сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области 4 созыва  от 31.05.2022 года № 159 «О принятии осуществления части полномочий администрацией Мошковского района Новосибирской области в сфере создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области услугами организации культуры на 2022-2024 годы», Решением 12 сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 6 созыва от 01.12.2021 года № 80 «О передаче полномочий администрации Мошковского района Новосибирской области в сфере создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры», Распоряжением Администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 22.07.2022 года № 84/1-р «О передаче полномочий», Уставом Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить право оперативного управления муниципального казенного учреждения культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение» на муниципальное имущество – 1) Нежилое помещение, общей площадью 218, 2 кв.м., объект: Здание клуба, кадастровый номер 54:18:020301:639, расположенное по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Школьная, д. 28.
1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, расположенный по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Школьная, д. 28, площадью 526 кв.м., кадастровый номер земельного участка: 54:18:020301:447.
1. Муниципальному казенному учреждению культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение» передать имущество, указанное в п.п. 1, 2 данного Постановления по акту приема-передачи, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1. Главному бухгалтеру Администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области принять и поставить на баланс муниципальное имущество, указанное в п.п. 1, 2 настоящего Постановления.
1. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение» оформить передачу данного имущества в установленном законом порядке, и прекратить право оперативного управления на нежилое помещение и право постоянного бессрочного пользования на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.
1.  Внести соответствующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 18.12.2012 года № 513 «О передаче в оперативное управление муниципальному казенному учреждению культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение» нежилых помещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».
1. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также, на официальном сайте администрации.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                                   В.А. Счастный

Приложение № 1
к Постановлению администрации Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
от 27.09.2022 № 466-па

Перечень муниципального имущества, передаваемого муниципальным казенным учреждением культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение» администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
1. Нежилое помещение общей площадью 218, 2 кв.м., объект: здание клуба, кадастровый номер 54:18:020301:639, расположенное по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Школьная, д. 28.
1. Земельный участок, площадью 526 кв.м., расположенный по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Школьная, д. 28, кадастровый номер 54:18:020301:447.

Акт приема передачи
27.09.2022                                                                                                 п. Октябрьский

[bookmark: _GoBack]      В рамках исполнения Постановления Администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.09.2022 года № 466-па «О прекращении права оперативного управления муниципального казенного учреждения культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение» на нежилое помещение и права постоянного бессрочного пользования на земельный участок под ним», муниципальное казенное учреждение культуры «Барлакское культурно-досуговое объединение», в лице Директора – Меркуловой Марины Валентиновны передало, а Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в лице Главы – Счастного Владимира Анатольевича приняла:
1. Нежилое помещение общей площадью 218, 2 кв.м., объект: здание клуба, кадастровый номер 54:18:020301:639, расположенное по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Школьная, д. 28.
2. Земельный участок, площадью 526 кв.м., расположенный по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Школьная, д. 28, кадастровый номер 54:18:020301:447.

Передал:

Принял:
______________________________________________________________________